河南省建筑材料工业协会文件

豫建材协字〔2020〕01号

窗体顶端
关于转发《关于开展《2020年全国水泥企业优秀总工程师》
评选活动的通知》的通知
各有关单位：
现将中国水泥协会关于开展《2020年全国水泥企业优秀总工程师》评选活动的通知中水协字[2020]7号文转发给你们，请各有意参评单位于4月24号之前按文件要求将申报材料报协会秘书处。
联系人：张建伟  桑彩玲  王继儒
电话：0371-66223701、66220700
E-mail：jcxh3700@163.com
河南省建筑材料工业协会
2020年4月10日

关于开展《2020年全国水泥企业优秀总工程师》评选活动的通知
中水协字[2020]7号
各省市、自治区水泥（建材）协会、各大水泥集团公司：
为了促进水泥行业高质量发展，深入推广“二代”技术的应用，推进水泥产业智能化发展，全方位提升水泥产业的技术装备水平，实施水泥企业的进一步节能减排，使中国水泥技术装备实现中国制造和中国创造并举，达到国际领先水平。中国水泥协会决定继续开展“2020年全国水泥企业优秀总工程师”推荐评选活动。
全国水泥企业优秀总工程师的评选活动，旨在表彰企业在开展技术创新、推动企业技术进步和实施节能减排等方面为企业高质量发展做出突出贡献的优秀总工程师（技术负责人）。通过总结和宣传优秀总工的先进事迹，并参与技术交流，分享水泥企业高质量发展的工作经验及成果，从而带动水泥行业的科技创新、技术进步，引领行业高质量发展。
本次申报推荐活动工作的安排如下：
一、参评对象
中国水泥协会会员单位、各水泥生产企业（含集团）、水泥科研设计院所的总工程师（含企业主管生产、技术、设备的副总经理、副总工程师）。
二、推荐评选条件
1．能认真履行总工程师（技术负责人）岗位职责，积极完成企业的技术进步、质量管理、贯标认证等项本职工作，创造出一套行之有效的管理办法；为行业及企业的技术创新、技术进步和推进节能减排等做出突出贡献，取得了较大的经济和社会效益。
2．具有高级工程师职称，长期从事企业技术、质量管理工作。担任总工（含副总经理、副总工）时间在三年以上，在水泥企业工作五年以上的经历。
3．重视行业的技术创新和发展，积极参与新技术研发和推广应用活动。在近两年内，参加中国水泥协会组织的技术交流活动二次以上，具有推进企业开展节能减排技术方面的成果和完成项目的实例。
4．在近五年内，作为第一著作人有一篇以上或合著三篇以上论文，在正式出版物上发表。
5．在近五年内，有一项以上个人专利证书或作为主要完成人的企业专利证书。
6．所在企业近五年内，作为主要完成人获得地市级科技奖或科技鉴定成果，以及实施的节能减排项目，为企业取得了较大经济和社会效益的（需提供详实的证明材料）。
7．已经获得过优秀总工程师称号者，在五年内不得重复申报。
8．为了鼓励青年技术管理人员发展，工程师职称的申报人员，在以上各方面成绩特别突出，经省行业协会或集团特别推荐（需附《特别推荐书》，可以参加评选活动。
三、推荐程序和时间安排
1．个人申报或企业推荐，所在企业认可盖章后报省市自治区水泥协会（建材协会）。截至时间：2020年4月24日。
2．各省市自治区水泥协会负责对上报人员进行初评，择优推荐报至中国水泥协会。截至时间：2020年5月29日。
3．中国水泥协会近三年公布的全国水泥行业前10强集团公司及其所属水泥企业（含各水泥设计、研究院所）向集团技术主管部门推荐，由集团初评、择优推荐报至中国水泥协会。截至时间：2020年5月29日。
4．上报材料的电子版仅接收word文件(证明材料可扫描图片或PDF版本)，请发电子邮件至评选办公室；纸质版本请盖章扫描后一并邮寄到评选办公室。
四、评选程序
1．中国水泥协会将组织行业内专家、有关领导组成评选委员会开展评选工作。
2．评选委员会秘书处设在中国水泥协会科技发展部，负责承接上报材料，并将上报材料呈报评委会。
3．评选结果将于7月1日至7月31日在中国水泥协会网、数字水泥网上公示。
4．公示期满后，评选结果及反馈意见将一并上报中国水泥协会审批备案。
五、参评优秀总工程师应提供的资料
1．水泥行业优秀总工程师申报表（见附件1）；
2．2019年所属水泥企业生产情况表（见附件2）；
3．行业先进技术（新技术）推广应用情况表（见附件3）；
4．发表论文、技术报告、企业或个人专利证书（复印件）；
5．科技或产品鉴定证书、获奖证书（复印件）；
6．企业环保达标证明、排污许可证（复印件）。
六、特别说明
本次评选活动，意义在于表彰和宣传优秀总工程师所做出的突出成绩和优秀事迹。活动不收取参评个人和企业的任何费用。
凡被评选为优秀总工程师，须应邀出席相关表彰及颁奖活动（特殊原因不能出席的须由所在企业发函说明,并安排其他人员出席活动），否则视为自动放弃该项荣誉。
七、联系方式
评选办公室：中国水泥协会科技发展部
地  址：北京市海淀区三里河路11号
联系人：刘  艳
手  机：18501358429（微信同号）
传  真：010-57811359
邮  件：93961081@qq.com

附件：
1.水泥行业优秀总工程师申报表
2.2019年所在水泥企业生产情况表
3.行业先进技术（新技术）推广应用情况表

中国水泥协会
2020 年 2 月 26 日
窗体底端
[bookmark: _GoBack]
image1.emf
202002271449291 477.doc

202002271449291477.doc
附件1

水泥行业优秀总工程师申报表（1/2）

		姓    名

		性    别

		免冠照片

		出生年月

		文化程度

		政治面貌

		职 称

		现任职务

		任职时间

		手机号码

		E-mail（必填）

		个  人  简  历

		起止年月

		职务

		职称

		工作单位

		工作业绩

（重点介绍推广应用节能减排和新技术情况及取得的成果。可另页附后，150字以上）

		科技成果、论文及获奖情况

（取得成果、发表论文、技术报告、企业或个人专利证书、各种奖励等）

		参加中国水泥协会组织的技术交流情况

		参加时间

		技术交流内容

		最有收获的报告内容

申报人（签字）：                  年   月   日

水泥行业优秀总工程师申报表(2/2)

		所在单位推荐意见

		年   月   日（章）

		省级行业协会意见

		                                          年   月   日（章）

附件2                   2019年所在水泥企业生产情况表

		企 业 名 称

		经济类型

		国有企业□   集体企业□   民营企业□

外商独资□   中外合资□   港澳台投资□

		企业详细地址

		企业形式

		有限责任□  股份有限□ 股份合作制□  个人独资□

		企业全员人数

		生产人员数

		管理人员数

		技术人员

		熟料总产能

		万吨/年

		水泥总产能

		万吨/年

		产品注册商标

		熟料实际总产量

		万吨/年

		水泥实际总产量

		万吨/年

		年销售水泥、

熟料（万吨）

		P.O52.5

		P.O42.5

		P.O32.5

		P.S32.5

		P.C32.5

		熟料

		散装/袋装

水泥比例

		企业资产总额

		万元

		其中固定资产

		万元

		其中流动资产

		万元

		全年销售总额

		万元

		袋装水泥平均售价

		元/吨

		散装水泥平均售价

		元/吨

		生产用电均价

		元/kWh

		熟料平均生产成本

		元/吨

		平均销售成本

		元/吨

		熟料生产线数

		700t/d—≤2000t/d

		2000t/d—≤5000t/d

		5000t/d—≤8000t/d

		＞8000t/d

		机械化立窑

		条

		条

		条

		条

		条

		是否带余热发电

		能耗指标情况

		熟料平均热耗

		熟料平均实物煤耗

		熟料平均电耗

		水泥平均综合电耗

		全厂综合能耗

		kJ/kg

		kg/t

		  kWh/t

		kWh/t

		kJ/kg

		采用时间

		使用效果

		备注

填表日期：                                    填表人：                                 单位盖章：

附件3

行业先进技术（新技术）推广应用情况表

		新技术名称

		   采用时间

		使用效果

（增产、节能、

环保、减排、

经济和社会效益）

		本人所起作用

		财务证明（盖章）

		备注

填表日期：                                    填表人：                                 单位盖章：

- 4 -

- 1 -